
  

 

                                    

             
 1 
 

PODROBNOSTI K EMISNÍMU PLÁNU ČESKÝCH 

POŠTOVNÍCH ZNÁMEK NA ROK 2023 

Podnázev dokumentu 

Datum aktualizace 

3. 7. 2023 
 

Česká pošta, s.p., PostFila, Ortenovo nám. 542/16, 170 24 Praha 7- 

Holešovice http: www.ceskaposta.cz   e-mail: postfila@cpost.cz 

 

Malé tiskové listy:   
Krásy naší vlasti: zámek Kozel „E“ – 1 tiskový list s 8 známkami 
Umělecká díla na známkách: F. Drtikol 34 Kč – 1 tiskový list se 4 známkami  
Krásy naší vlasti: hrad Český Šternberk „A“ – 1 tiskový list s 8 známkami 
EUROPA: Mír – nejvyšší lidská hodnota „E“ – 1 tiskový list se 6 známkami 
Herečky a herci: L. Šafránková a J. Abrhám 34 Kč + 34 Kč – 1 tiskový list s 2 x 2 známkami 
Umělecká díla na známkách: L. Sutnar 34 Kč – 1 tiskový list se 4 známkami 
Umělecká díla na známkách: Toyen 44 Kč – 1 tiskový list se 4 známkami 
 

Aršíky: 
Jan Blažej Santini Aichel a jeho stavby – aršík se 3 různými známkami 27 Kč + 31 Kč + 37 Kč  
Dendrologická zahrada v Průhonicích – aršík se 3 různými známkami 27 Kč + 31 Kč + 34 Kč 
Barokní nástěnné malby – aršík se 2 různými známkami 38 Kč + 44 Kč  
Ochrana přírody: Národní park Podyjí – aršík se 4 různými známkami 27 Kč + 31 Kč + 34 Kč + 38 Kč  
Shakespearovské hry – aršík se 4 různými známkami „E“ + „E“ + „Z“ + „Z“ 
30. výročí vzniku České pošty a Slovenské pošty – spol. vydání ČR a SR – aršík s 1 známkou 63 Kč a 2 kupony 
František Běhounek – aršík s jednou známkou 72 Kč 
 

Výplatní známky: 
15. 02. Výplatní samolepící písmenová známka Velikonoce 2023 „B“ (40 zn./1 TL) 
15. 03. Výplatní známky s kupony pro přítisky Cyklistika „B“ (7 zn./1 TL) 
07. 06.  Výplatní: Prezident republiky „B“ (aršík s 10 různými známkami) 
06. 09. Výplatní známky s kupony pro přítisky Diskobolos „B“ (7 zn./1 TL) 
18. 10. Výplatní: Perleťovec 5 Kč (100 zn./1 TL) 
O eventuálním dalším vydání bude dle provozních a obchodních potřeb rozhodnuto v průběhu roku 
 

Výplatní či příležitostné známky – sešitkové vydání:           
Známkové sešitky (ZS) budou obsahovat písmenové známky, které budou vydány pouze v této samolepkové 
sešitkové úpravě (známky nebudou vydány současně ve standardním archovém provedení). 
 
06. 09. Maková panenka a motýl Emanuel – zn. sešitek s 10 samolepícími příležitostnými známkami „B“ 
O eventuálním dalším vydání bude dle provozních a obchodních potřeb rozhodnuto v průběhu roku 

 
Vlastní známky – oficiální vydání České pošty: 
O eventuálním vydání bude rozhodnuto v průběhu roku 

 
Filatelistické – speciální sešitky: 
Tradice české zn. tvorby: V. Suchánek „B“ – sešitková úprava s 8 známkami a 2 x 2 různými kupony  
 

  
 
 
 
Český design: J. Ježek „B“ – sešitková úprava s 8 známkami a 4 kupony  
 

  
 
 
 

ZN K1 ZN ZN K2 ZN 

ZN K2 ZN ZN K1 ZN 

ZN K ZN ZN K ZN 

ZN K ZN ZN K ZN 

http://www.ceskaposta.cz/
mailto:postfila@cpost.cz


  

 

                                    

             
 2 
 

PODROBNOSTI K EMISNÍMU PLÁNU ČESKÝCH 

POŠTOVNÍCH ZNÁMEK NA ROK 2023 

Podnázev dokumentu 

Datum aktualizace 

3. 7. 2023 
 

Česká pošta, s.p., PostFila, Ortenovo nám. 542/16, 170 24 Praha 7- 

Holešovice http: www.ceskaposta.cz   e-mail: postfila@cpost.cz 

 

Františkovy Lázně „B“ – sešitková úprava s 8 známkami a 2 x 2 různými kupony  
 

  
 
 
Cartes maxima (CM): 
06. 09. Ochrana přírody: Národní park Podyjí (4x) 
Prodejní cena CM: 25 Kč vč. DPH 
Současně s CM jsou v nabídce i tzv. Filatelistické pohlednice (polotovar pro výrobu CM). Prodejní cena těchto 
pohlednic je 12 Kč vč. DPH. 
 

Provozní dopisnice: 
Prodejní cena: 2 Kč + nominální hodnota natištěné známky   
Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 
 

Dopisnice pro přítisky: 
Prodejní cena: 3 Kč + nominální hodnota natištěné známky   
Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 
 

Příležitostné dopisnice: 
06. 09. Sběratel 2023 – Praga Piccola „B“ – gastronomie na známkách 
Prodejní cena: 8 Kč + nominální hodnota známky 
Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 
 

Dopisnice s přítiskem PostFila: 
25. 05. Essen 2023 „E“ 
14. 06. Moldavská dráha „A“ 
06. 09. Sběratel 2023 „B“ – Legendy: Ondřej Moravec 
26. 10. Ulm 2023 „E“ 
Prodejní cena: 8 Kč + nom. hodnota natištěné známky 
Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 
 

Známkové ročníky v knižní úpravě s černotiskem známek emise Umění: J. Panuška 
09. 05. ročník známek 2022; prodejní cena: 1 982 Kč vč. DPH 
 

Známky s přítiskem: 
30. 05. Olga je tu s námi – tiskový list známek (Turistická „B“) s kupony s přítiskem 
Prodejní cena: 509 Kč (cena za známky: 189 Kč bez DPH, cena za přítisk 320 Kč vč. DPH) 

06. 09. 2023 20 let s vámi – tiskový list známek (Diskobolos „B“) s kupony s přítiskem  
Prodejní cena: 509 Kč (cena za známky: 189,- Kč bez DPH, cena za přítisk 320,- Kč vč. DPH) 
 

Pamětní tisky: 
03. 01.  Jan Maget – 80 let: komplet pamětního tisku s otiskem rytin a návrhů FDC z emise Boj o českou 
státnost 1918 z roku 2018 a pamětního listu k výročí narození autora. Pamětní tisk s otiskem rytin obou FDC V. 
Fajta v černé barvě zhotovené ocelotiskovým strojem WAITE je doplněn barevnou reprodukcí výtvarných 
návrhů, doprovodným textem a ve spodní části číslováním; pamětní list s nalepenými známkami s razítkem 
Známková tvorba, Praha 3. 1. 2023 (výročí narození) bude opatřen shodným číslováním a hologramem. 
Pamětní tisk spolu s pamětním listem budou vloženy do vkladových desek České pošty. 
Prodejní cena: 372,- Kč vč. DPH 
 

ZN K1 ZN ZN K2 ZN 

ZN K2 ZN ZN K1 ZN 

http://www.ceskaposta.cz/
mailto:postfila@cpost.cz


  

 

                                    

             
 3 
 

PODROBNOSTI K EMISNÍMU PLÁNU ČESKÝCH 

POŠTOVNÍCH ZNÁMEK NA ROK 2023 

Podnázev dokumentu 

Datum aktualizace 

3. 7. 2023 
 

Česká pošta, s.p., PostFila, Ortenovo nám. 542/16, 170 24 Praha 7- 

Holešovice http: www.ceskaposta.cz   e-mail: postfila@cpost.cz 

 

24. 01.  Pavel Sivko – 75 let: komplet pamětního tisku s otiskem rytiny známky z emise 200 let poštovní 
schránky z roku 2017 a pamětního listu k výročí narození autora. Pamětní tisk s otiskem rytiny B. Šneidera v 
černé barvě zhotovené ocelotiskovým strojem WAITE je doplněn barevnou reprodukcí výtvarného návrhu 
známky, doprovodným textem a ve spodní části číslováním; pamětní list s nalepenou známkou s razítkem 
Známková tvorba, Praha 24. 1. 2023 (výročí narození) bude opatřen shodným číslováním a hologramem. 
Pamětní tisk spolu s pamětním listem budou vloženy do vkladových desek České pošty. 
Prodejní cena: 327,- Kč vč. DPH 
 

17. 05. Otisky rytin FDC s motivy Prahy – speciální komplet 5 vybraných otisků rytin FDC s pražskými motivy 
zhotovených ocelotiskovým strojem WAITE a doplněných v horní části názvem příslušné emise, jmény autorů a 
logem České pošty. Konvolut těchto 5 pamětních tisků vložených do speciálních vkladových desek České pošty, 
s.p. je tvořen otisky rytin FDC těchto emisí: EUROPA: pozvání do vydavatelské země (B. Šneider, 2012), 
Technické památky: 125 let Petřínské rozhledny a 125 let lanové dráhy na Petřín (M. Srb, 2016), 100 let 
Poštovního muzea (V. Fajt, 2018), Suverénní řád maltézských rytířů (J. Tvrdoň, 2019), Pražský hrad v ročních 
obdobích (M. Srb, 2019) 
Prodejní cena: 385 Kč vč. DPH 
 
06. 09. Otisky rytin FDC Oldřicha Kulhánka – speciální komplet 5 vybraných otisků rytin FDC z návrhů Oldřicha 
Kulhánka zhotovených ocelotiskovým strojem WAITE a doplněných v horní části názvem příslušné emise, 
jmény autorů a logem České pošty. Konvolut těchto 5 pamětních tisků vložených do speciálních vkladových 
desek České pošty, s.p. je tvořen otisky rytin FDC těchto emisí: Praha Rudolfa II. z roku 1997 (3x), Češi Evropě: 
Josef Dobrovský z roku 2003 a Osobnosti: Mikuláš Dačický z Heslova z roku 2005 (M. Ondráček). 
Prodejní cena: 385 Kč vč. DPH 
 
08. 11. Otisky rytin FDC 2020: speciální komplet 5 vybraných otisků rytin z obálek prvního dne vydání (FDC) 
zhotovených ocelotiskovým strojem WAITE a doplněných v horní části názvem příslušné emise, jmény autorů a 
logem České pošty. Konvolut těchto 5 pamětních tisků vložených do speciálních vkladových desek České pošty, 
s.p. je tvořen otisky rytin FDC k těmto emisím z r. 2020: 500. výročí zahájení ražby Jáchymovských tolarů (J. 
Tvrdoň), Hrad Kašperk (M. Srb), Josef Gočár a architektura Hradce Králové (2x V. Fajt) a 900. výročí 
Premonstrátského řádu (M. Srb). 
Prodejní cena: 385 Kč vč. DPH 

http://www.ceskaposta.cz/
mailto:postfila@cpost.cz

